

## Secretaria da Saúde



## RESOLUÇÃO Nº 036/2011

## ELEIÇÃO DA MESA DIRETORA GESTÃO 2011-2013

O Conselho Municipal de Saúde, por maioria dos votos dos Conselheiros presentes na 206ª Assembleia Geral Ordinária do Conselho Municipal de Saúde, de 25 de julho de 2011, sob o quorum de 35 (trinta e cinco) entidades e, em consonância com o Capítulo VII, Artigo 26, do Regimento Interno do Conselho **RESOLVE ELEGER**, pelo mandato de 02 (dois) anos, sua Mesa Diretora, conforme segue:

**PRESIDENTE:** VALMOR JOÃO MACHADO – Titular do Associação dos Diabéticos de Joinville - ADIJO, do segmento dos Usuários, com 35 (trinta e cinco) votos, candidato único;

**VICE-PRESIDENTE: LENIR CORSO KRUTUL** – Titular da Associação Brasileira de Enfermagem - ABEN, do segmento dos Profissionais de Saúde, com 35 (trinta e cinco) votos, candidata única;

**SECRETÁRIA GERAL: MICHELE DE SOUZA ANDRADE** – Titular da Secretaria Municipal de Saúde, do segmento Governo, com 35 (trinta e cinco) votos, candidata única.

Assim, o Secretário Municipal de Saúde, em cumprimento ao que determina o Inciso III, Parágrafo 2º do Art. 9º da Lei Municipal n.º 5.290 de 2º de setembro de 2005 e o Parágrafo 2º do Artigo 1º da Lei Federal n.º 8.142 de 28 de dezembro de 1990, *Assina* a presente Resolução do Conselho e a encaminha para que no prazo, instituído na legislação vigente, esta seja devidamente *Homologada e Publicada*.

## Joinville, 25 de julho de 2011.

Valmor João Machado

Michele de Souza Andrade

Presidente do Conselho Municipal de Saúde

Secretária Geral do Conselho Municipal de Saúde

Tarcísio Crocomo Secretário Municipal de Saúde

O Prefeito Municipal, dando Cumprimento ao que determina o Inciso III, Parágrafo 2º do Art. 9º da Lei Municipal n.º 5.290 de 2º de setembro de 2005, *HOMOLOGA A PRESENTE RESOLUÇÃO*.

Carlito Merss Prefeito Municipal